2024年4月25日
各　位

上場会社名 ピー・シー・エー株式会社
代表者 代表取締役社長 佐藤　文昭
（コード番号 9629）
問合せ先責任者 財務経理部長 坂下　幸之
（TEL 03-5211-2711）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年４月25日開催の取締役会において、2023年12月25日に公表しました2024年３月期通期の
業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,850 1,829 1,867 1,235 61.79
今回修正予想(B) 15,018 2,309 2,343 1,611 80.48
増減額(B-A) 168 480 476 375
増減率(%) 1.1 26.3 25.5 30.4
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

12,981 1,288 1,326 883 44.16

2024年3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,988 1,562 1,118 55.91
今回修正予想(B) 12,146 1,935 1,319 65.90
増減額(B-A) 157 372 201
増減率(%) 1.3 23.8 18.0
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

10,413 1,211 925 46.28

修正の理由
2024年３月期通期連結業績予想の修正
　2024年３月期において売上高の増加及び外注費等の経費削減の継続に加え、金利の上昇に伴い退職給付債務の計算
に用いる割引率の変更を行った結果、146百万円の退職給付費用の戻入（利益）が発生したこと等により、売上高、営業利
益及び経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益について当初予想を上回る見通しとなりました。

2024年３月期通期個別業績予想の修正
　個別業績予想につきましては連結業績予想の修正と同様の理由により修正しています。

以　上